

DOCUMENTAÇÕES IMPRESSAS DO SISTEMA



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2023
Processo Administrativo Nº 12.002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 27/12/2023 10:56:18

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 187 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 428,51

Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 043	DIVERSA / DIVERSA	428,51
PARTICIPANTE 139	PRÓPRIA / PRÓPRIA	428,51
PARTICIPANTE 113	VARIADAS / KIT BEBE	428,51
PARTICIPANTE 029	DIVERSOS	420,00
PARTICIPANTE 019	Ts Shara / UNID	410,00

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 63 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 428,51

Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 010	DIVERSA / DIVERSA	428,51
PARTICIPANTE 079	VARIADAS / KIT BEBE	428,51
PARTICIPANTE 100	DIVERSOS	420,00
PARTICIPANTE 024	PRÓPRIA / PRÓPRIA	428,51



**MUNICÍPIO DE APUIARÉS
APUIARÉS-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2023
Processo Administrativo Nº 12.002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 27/12/2023 10:56:18

TOTAL DO PROCESSO: **76.670,00**

TOTAL DA PROPOSTA **76.670,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 76.670,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Ts Shara Modelo: UNID

Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.

Quantidade: 187 Val. Ref.: 428,51 **Valor Unit.: 410,00** Total Item: 76.670,00



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2023
Processo Administrativo Nº 12.002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 27/12/2023 10:56:18

				TOTAL DO PROCESSO: 105.000,00
TOTAL DA PROPOSTA				105.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 029	Total: 78.540,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo:	
Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.				
Quantidade: 187	Val. Ref.: 428,51	Valor Unit.: 420,00	Total Item: 78.540,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 100	Total: 26.460,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo:	
Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.				
Quantidade: 63	Val. Ref.: 428,51	Valor Unit.: 420,00	Total Item: 26.460,00	



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2023
Processo Administrativo Nº 12.002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 27/12/2023 10:56:18

			TOTAL DO PROCESSO: 107.127,50
TOTAL DA PROPOSTA			107.127,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 043	Total: 80.131,37
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSA	Modelo: DIVERSA
Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.			
Quantidade: 187	Val. Ref.: 428,51	Valor Unit.: 428,51	Total Item: 80.131,37
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 010	Total: 26.996,13
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSA	Modelo: DIVERSA
Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 428,51	Valor Unit.: 428,51	Total Item: 26.996,13



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2023
Processo Administrativo Nº 12.002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 27/12/2023 10:56:18

TOTAL DO PROCESSO: 107.127,50

TOTAL DA PROPOSTA 107.127,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 113 **Total: 80.131,37**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VARIADAS Modelo: KIT BEBE

Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.

Quantidade: 187 Val. Ref.: 428,51 **Valor Unit.: 428,51** Total Item: 80.131,37

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 26.996,13**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VARIADAS Modelo: KIT BEBE

Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.

Quantidade: 63 Val. Ref.: 428,51 **Valor Unit.: 428,51** Total Item: 26.996,13



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2023
Processo Administrativo Nº 12.002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 27/12/2023 10:56:18

				TOTAL DO PROCESSO:	107.127,50
TOTAL DA PROPOSTA					107.127,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 139	Total: 80.131,37		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.					
Quantidade: 187	Val. Ref.: 428,51	Valor Unit.: 428,51	Total Item: 80.131,37		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 024	Total: 26.996,13		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: KIT NATALIDADE. KIT NATALIDADE, CONTENDO; BANHEIRA 20L, BALDE 20L, PAPEIRO, REDE INFANTIL ATÉ 12KG, ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA, TOUCA E LUVA PARA BEBÊ, FRALDAS DE ALGODÃO, MEIA, BABITA/PANO DE BOCA, MIJÃO, CAMISA PAGÃO, CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS, TOALHA PARA BANHO, SABONETE LÍQUIDO, FRALDA PLÁSTICA P, MANTA, BOLSA MATERNIDADE, KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, SAPATINHO.					
Quantidade: 63	Val. Ref.: 428,51	Valor Unit.: 428,51	Total Item: 26.996,13		

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.002/2023-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE KIT NATALIDADE, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE APUIARÉS/CE.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: AL COMERCIO E SERVIÇOS

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23

Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8

Optante pelo SIMPLES? (X)Sim ()Não

ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

Antonio Leonardo Ferreira Santos, Brasileiro, Cearense, Solteiro, Empresario, endereço Rua Uruburetama, 37, Parrréão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil nº do banco: 001 Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7 praça de pagamento: Fortaleza/CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA 20L	CAJOVIL	UNID	187	R\$ 428,51 Quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 80.131,37 oitenta mil. cento e trinta e um reais e trinta sete centavos
	BALDE 20L	CAJOVIL				
	PAPEIRO	METALLOUÇAS				
	REDE INFANTIL ATÉ 12KG	EUMAC BABY				
	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA	FLOC				
	TOUCA E LUVA PARA BEBÊ	EUMAC BABY				
	FRALDAS DE ALGODÃO	MINASREY				
	MEIA	KDINHO				
	BABITA/PANO DE BOCA	EUMAC BABY				
	MIJÃO	EUMAC BABY				
	CAMISA PAGÃO	EUMAC BABY				
	CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS	EUMAC BABY				
	TOALHA PARA BANHO	EUMAC BABY				
	SABONETE LÍQUIDO	BIOMATIKA				
	FRALDA PLÁSTICA P	CONFORT				
	MANTA	EUMAC BABY				
	BOLSA MATERNIDADE	EUMAC BABY				
KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ	MURANO					
SAPATINHO	EUMAC BABY					
Valor total do lote 01 R\$ 80.131,37 (oitenta mil. cento e trinta e um reais e trinta sete centavos)						
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA 20L	CAJOVIL	UNID	63	R\$ 428,51 Quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 26.996,13 vinte e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e treze centavos
	BALDE 20L	CAJOVIL				
	PAPEIRO	METALLOUÇAS				
	REDE INFANTIL ATÉ 12KG	EUMAC BABY				
	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA	FLOC				
	TOUCA E LUVA PARA BEBÊ	EUMAC BABY				

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 – Fortaleza-CE -Telefone: (85) 3088-8999

E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com



DECLARAÇÃO

A ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ, nº 13.806.931/0001-23, com sede na Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE, declara, sob as penas da lei, integral concordância com os termos do edital e seus anexos

Fortaleza-CE, 10 de janeiro de 2024.

ANTONIO
LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS:78419450359
Dados: 2024.01.10 15:35:00 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos
Proprietário
RG: 92025022999 SSP/CE
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102
FORTALEZA - CEARÁ



FRALDAS DE ALGODÃO	MINASREY
MEIA	KDINHO
BABITA/PANO DE BOCA	EUMAC BABY
MIJÃO	EUMAC BABY
CAMISA PAGÃO	EUMAC BABY
CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS	EUMAC BABY
TOALHA PARA BANHO	EUMAC BABY
SABONETE LÍQUIDO	BIOMATIKA
FRALDA PLÁSTICA P	CONFORT
MANTA	EUMAC BABY
BOLSA MATERNIDADE	EUMAC BABY
KIT ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ	MURANO
SAPATINHO	EUMAC BABY

Valor total do lote 2

R\$ 26.996,13 (vinte e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e treze centavos)

Valor total da proposta: R\$ 107.127,50 (cento e sete mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra.

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Demais condições conforme edital.

Fortaleza-CE, 10 de janeiro de 2024

ANTONIO
LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:784194
50359

Assinado de forma
digital por ANTONIO
LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2024.01.10
15:41:03 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos
Proprietário
RG: 92025022999 SSP/CE
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102
FORTALEZA - CEARÁ